
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 
M.I.U.R. 

 

1 

   

 

Prot. n. 4448/VI.1                                   Osimo, 14 ottobre 2023 
 

 AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 ALLA D.S.G.A.   

 ALL’ALBO ON LINE 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in Bilancio  
Programma Erasmus+ KA2 2023 - Partenariati di Cooperazione settore Istruzione scolastica KA220-SCH 
Codice Progetto: 2023-1-IT02-KA220-SCH-000156301 
Importo forfettario richiesto nel modulo di candidatura per tutto il Partenariato: 120.000,00 € 
 

CUP: E86E23000040006 – ISTITUTO COMPRENSIVO F.LLI TRILLINI - OSIMO  

CUP: E76E23000000006 – LEARNABLE SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. - REGIONE MARCHE 

CUP: E86E23000030006 - TECHNOLOGICAL APPLICATIONS FOR LEARNING EMPOWERMENT AND THOUGHTS 
SRL*REGIONE MARCHE 

 

DESCRIZIONE DEL PROGETTO: 
“Percorsi di formazione degli insegnanti, formatori ed educatori della scuola primaria sulla progettazione, 
implementazione e valutazione dell'apprendimento basato sull'intelligenza artificiale in modo responsabile ed etico” 
 
DENOMINAZIONE DEL PROGETTO: 
“AI-TEACH - Artificial intelligence for primary school teachers” 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di Paternariati Strategici per gli 
scambi tra le scuole – Settore Istruzione Scolastica; 
 
VISTA l’Approvazione da parte di INDIRE, Agenzia Nazionale Erasmus+ -  Prot.n. 35432/2023 del 09/08/2023, della 
candidatura del progetto KA2 Partenariati di Cooperazione in oggetto con un punteggio pari a 97,00/100 per un importo 
forfettario pari ad € 120.000,00 per tutto il Paternariato. 
 
VISTE l’Approvazione all’unanimità del Collegio dei Docenti al punto 5 dell’odg - Verbale n.4 del 22/03/2023; 
 
VISTO il Programma Erasmus+ – KA1 – Partenariati Strategici per scambi tra scuole – Settore Istruzione Scolastica, 
Mobilità per l’apprendimento individuale; 
 
VISTA la convenzione stipulata n. 2023-1-IT02- KA220-SCH-000156301, dal nostro istituto e Agenzia Nazionale Erasmus 
Plus Indire Ente; 
 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus+ KA220; 
 
VISTO L’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
13/02/2023 con delibera n. 10; 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 
M.I.U.R. 

 

2 

   

VISTO il provvedimento n. 46 del 14/10/2023 nel quale si prevede la modifica del Programma Annuale per la seguente 
motivazione: Convenzione per il PROGRAMMA ERASMUS+ INDIRE IT02: Codice 2023-1-IT02-KA220-SCH-000156301 - 
denominato "AI-teach -Artificial Intelligence for primary school teachers" data inizio progetto: 01/10/2023 data fine 
progetto 30/09/2024; 
 
CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate finalizzate sono trasmessi, per 
conoscenza, al Consiglio di Istituto e che quelli relativi ad entrate “non finalizzate” sono oggetto di delibera del Consiglio 
stesso; 

 

DECRETA 
 

che l’Istituto comprensivo “F.LLI TRILLINI” di OSIMO (AN) è stato autorizzato ad attuare il seguente progetto:  
 

Codice Modulo Titolo Modulo 
Importo forfettario 

autorizzato progetto 

Erasmus+ 2023-1-IT02-KA220-SCH-000156301 AI-TEACH - Artificial intelligence for primary school teachers € 120.000,00 

 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 5 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - FONDI ERASMUS + AZIONE CHIAVE 2 

€ 120.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P44 2 3 5 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - 
FONDI ERASMUS + AZIONE CHIAVE 2 

€ 120.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P44 3 3 2 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Servizi per trasferte - Servizi per trasferte all'estero 

€ 97.786,00 

P44 3 12 1 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Visite, 
viaggi e programmi di studio all'estero - Spese per 
visite, viaggi e pr. di studio all'est. 

€ 22.214,00 

 
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto ed al Direttore s.g.a. per la formale presa d’atto da 
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Rosanna Catozzo 

 
 


		2023-10-14T06:16:26+0000
	ROSANNA CATOZZO




